
DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Lei nº 11.419 de 19/12/06

CADERNO EXTRA
 

EDITAL - DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS - SERVIÇO DE SELEÇÃO

EDITAL Nº 41/2022 - DDP - SELEÇÃO - SCICM
 

CONCURSO PARA JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO
 

EDITAL DE RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS DA PROVA DE TÍTULOS

 

 

FAÇO PÚBLICO, DE ORDEM DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE JUIZ DE
DIREITO SUBSTITUTO, ABERTO PELO EDITAL Nº 12/2015-DRH-SELAP-CONJUIZ, DISPO​NIBILIZADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
ELETRÔNICO, DE 27/10/2015, O RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS DA PROVA DE TÍTULOS:

 

1. DERAM PROVIMENTO AOS RECURSOS DA PROVA DE TÍTULOS DOS(AS) CANDIDATOS(AS) A SEGUIR RELACIONADOS(AS),
COM O SEGUINTE RESULTADO FINAL:

INSCRIÇÃO NOME NOTA

100273-9 CAMILA OLIVEIRA MACIEL MARTINS 1,50

110825-3 CAROLINNE VAHIA CONCY 3,75

103877-6 EDUARDO PEREIRA LIMA ZANINI 4,25

103714-4 EMANUELLE MASSING STEFANI 3,75

102649-6 EUGÊNIA AMÁBILIS GREGORIUS 5,25

108872-6 FILLIPI HOFFMANN DUTRA 1,50

111602-1 FREDERICO RIBEIRO DE FREITAS MENDES 5,75

103343-8 JOAO CARLOS LEAL JUNIOR 3,50

112076-9 JOÃO VITOR POMILIO DE MARCHI 3,75

104534-9 LEONARDO BAES LINO DE SOUZA 2,50

106331-4 MARIANA DE MAGALHÃES TRINDADE 2,50

104345-7 MARINA LOUZADA DE LACERDA 3,50

109539-9 THOMAS VINÍCIUS SCHONS 4,00

102754-9 VANESSA TERUYA BINI MENDES 2,75

 

2. NEGARAM PROVIMENTO AOS DEMAIS RECURSOS DA PROVA DE TÍTULOS.

 

O PERÍODO PARA SOLICITAÇÃO DAS FUNDAMENTAÇÕES DAS DECISÕES RELATIVAS AOS RECURSOS, POR PARTE DO(A)
CANDIDATO(A), MEDIANTE ENVIO DE DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO, SERÁ NOS DIAS 10 E 13/06/2022, POR MEIO DO E-
MAIL DIGEP-SELECAO@TJRS.JUS.BR, DO SERVIÇO DE SELEÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
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DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. 

 

FAÇO PÚBLICO, POR FIM, QUE A COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO, DE OFÍCIO, PROCEDEU À CORREÇÃO
DE ERRO MATERIAL NO QUE SE REFERE AOS TÍTULOS DOS SEGUINTES CANDIDATOS(AS):

- DANIEL NIKOSHELI NEPOMUCENO, INSCRIÇÃO N° 101496-7: TÍTULO APRESENTADO DURANTE A FASE DE INSCRIÇÃO
DEFINITIVA, ANTERIORMENTE VALORADO EM 0,25 NO ITEM III-B, FICA RECLASSIFICADO PARA O ITEM XII, SENDO VALORADO EM
0,50. O RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS PARA O CANDIDATO FICA TOTALIZADO EM 1,50. 

- HELENA MACHADO DE ALMEIDA, INSCRIÇÃO N° 109376-6:  TÍTULO APRESENTADO DURANTE A FASE DE INSCRIÇÃO DEFINITIVA
FICA PONTUADO NO ITEM XII, SENDO VALORADO EM 0,50. O RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS PARA A CANDIDATA FICA
TOTALIZADO EM 1,75. 

- RÉGIS SOUZA RAMALHO,  INSCRIÇÃO N° 101559-9:  TÍTULO APRESENTADO DURANTE A FASE DE INSCRIÇÃO
DEFINITIVA, ANTERIORMENTE VALORADO EM 0,50 NO ITEM III-B, FICA RECLASSIFICADO PARA O ITEM XII, SENDO VALORADO EM
0,50. O RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS PARA O CANDIDATO FICA MANTIDO EM 2,25. 

 

SERVIÇO DE SELEÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, EM PORTO ALEGRE, AOS OITO DIAS DO
MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS (08/06/2022).

 

 

MARIA ANGÉLICA DRESCH
SECRETÁRIA DO CONCURSO

 

 

 

 

DE ACORDO:

DESEMBARGADOR ANTONIO VINÍCIUS AMARO DA SILVEIRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO

2º VICE-PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Maria Angélica Dresch, Chefe de Seção, em 08/06/2022, às 15:09, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

EDITAL - DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS - SERVIÇO DE SELEÇÃO

EDITAL Nº 42/2022 - DDP - SELEÇÃO - SCICM
 

CONCURSO PARA JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO
 

 EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

 

FAÇO PÚBLICO, DE ORDEM DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE JUIZ DE
DIREITO SUBSTITUTO, ABERTO PELO EDITAL Nº 12/2015-DRH-SELAP-CONJUIZ, DISPO​NIBILIZADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
ELETRÔNICO, DE 27/10/2015, EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 34 DA RESOLUÇÃO Nº 1079/2015-COMAG,
QUE FORAM CONSIDERADOS(AS) HABILITADOS(AS), PELA ORDEM DECRESCENTE DE GRAUS OBTIDOS, APLICADOS OS
CRITÉRIOS DE DESEMPATE, OS(AS) CANDIDATOS(AS) A SEGUIR NOMINADOS(AS):

 

RELAÇÃO GERAL

INSCRIÇÃO NOME MÉDIA FINAL NO
CONCURSO CLASSIFICAÇÃO 
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102932-1 RODRIGO ANTOLA AITA 8,525 1°

103797-9 GABRIEL PINÓS STURTZ 8,143 2°

106161-3 TADEU TRANCOSO DE SOUZA 7,945 3°

103877-6 EDUARDO PEREIRA LIMA ZANINI 7,902 4°

103035-4 ALVARO WALMRATH BISCHOFF 7,757 5°

104345-7 MARINA LOUZADA DE LACERDA 7,734 6°

110637-4 NILDO INÁCIO 7,731 7°

103343-8 JOAO CARLOS LEAL JUNIOR 7,718 8°

108872-6 FILLIPI HOFFMANN DUTRA 7,698 9°

109539-9 THOMAS VINÍCIUS SCHONS 7,663 10°

106199-8 MILENA MOTTA DE CARVALHO 7,582 11°

105561-4 GABRIEL HERNANDEZ MELLO 7,566 12°

110422-0 MARCO ANDRÉ SIMM DE FAVERI 7,552 13°

104818-0 ANA PAULA FURLAN TEIXEIRA 7,526 14°

101146-9 CAROLINE ZANOTELLI 7,495 15°

104482-7 ÉVERTON PADILHA SOARES 7,448 16°

100922-8 FELIPE BOCK 7,424 17°

106331-4 MARIANA DE MAGALHÃES TRINDADE 7,412 18°

101559-9 RÉGIS SOUZA RAMALHO 7,394 19°

103714-4 EMANUELLE MASSING STEFANI 7,373 20°

112558-6 DIOGO DE FREITAS 7,366 21°

109845-7 FERNANDA MENDES GONÇALVES 7,362 22°

100273-9 CAMILA OLIVEIRA MACIEL MARTINS 7,333 23°

108545-1 BRUNA FACCIN BEUST MINUZZI 7,319 24°

102524-6 HÁBNER LACERDA SALMAZO 7,302 25°

103553-7 THAÍS DE PRÁ 7,294 26°

107383-8 JOSÉ SANTOS FERNANDES 7,292 27°

103788-5 FELIPE MAGALHÃES BAMBIRRA 7,281 28°

107764-1 LIDIANE MACHADO DE OLIVEIRA 7,174 29°

106168-4 EDUARDO DE AZEVEDO LARANGEIRA 7,174 30°

104209-0 ROBERTO NAZARIO 7,163 31°

105385-8 SILVANA LECTZOW DOS SANTOS 7,156 32°

100259-3 TATIANE LEVANDOWSKI 7,154 33°

107106-9 FRANCO LEMOS BERTUZZI 7,138 34°

113392-7 CRISTIANO ALBERTO DE CAMPOS MACIEL 7,112 35°

109709-0 RAFAEL RODRIGUES PRUDENTE 7,110 36°

102754-9 VANESSA TERUYA BINI MENDES 7,105 37°
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102543-7 PAULO DE ALMEIDA FERREIRA 7,087 38°

110226-0 JULIANO VENTURELLA FONTANA 7,080 39°

103246-6 FELIPE ALMEIDA SANT'ANNA 7,067 40°

110850-9 ROSÂNGELA MARIA VIEIRA DA SILVA 7,066 41°

111602-1 FREDERICO RIBEIRO DE FREITAS MENDES 7,048 42°

104030-2 MAURÍCIO FRANTZ 7,043 43°

103696-5 GIOVANE GETÚLIO MENEGAZ 7,033 44°

110825-3 CAROLINNE VAHIA CONCY 7,011 45°

105147-4 ANGELICA CHAMON LAYOUN 7,008 46°

109289-1 CAMILLO PIANA 7,002 47°

107896-9 FLÁVIA MARCIANO MONTEIRO 6,997 48°

112076-9 JOÃO VITOR POMILIO DE MARCHI 6,987 49°

100701-9 BRUNA MOREIRA HOFF 6,982 50°

104534-9 LEONARDO BAES LINO DE SOUZA 6,976 51°

106720-8 ADEMAR ELEUTÉRIO JUNIOR 6,963 52°

107560-7 WALTER WOODTLI 6,961 53°

102604-3 RODRIGO OTÁVIO LAURIANO FERREIRA 6,955 54°

111013-5 BRUNO POLIDO BELLONCI 6,954 55°

103041-9 ANNA ELISA MAAS BRANDT 6,920 56°

100693-7 NEIDER MOREIRA REIS JÚNIOR 6,919 57°

106206-7 WALKYRIA MARIA ALVARES DOS PRAZERES CAMPOS DE
SOUSA CABRAL 6,913 58°

101496-7 DANIEL NIKOSHELI NEPOMUCENO 6,907 59°

100600-5 FABRICIO MANOEL TEIXEIRA 6,904 60°

104325-3 ALEXANDRE PASSOS VIEIRA 6,898 61°

107397-7 MARCO ANTONIO CAGNIN 6,894 62°

104768-4 DOLORES KRAMER 6,882 63°

105244-6 FELLIPE ALVES DIVINO LIMA MESQUITA ABRAHÃO 6,855 64°

101471-8 MARCELA CAMARGO BRITO 6,847 65°

101676-5 RAFAEL ALESSANDRO PEREIRA OLYMPIO 6,842 66°

101438-1 DIEGO FERREIRA DOS SANTOS 6,839 67°

107724-3 AUBÉRIO LOPES FERREIRA FILHO 6,827 68°

103263-1 PAULA CARDOSO ESTEVES 6,814 69°

100016-4 FREDERICO DE LEMOS CARNEIRO MONTEIRO 6,801 70°

106007-8 LIZ GRACHTEN 6,796 71°

103709-2 BRENO GUSMÃO BELO FERREIRA 6,768 72°

102649-6 EUGÊNIA AMÁBILIS GREGORIUS 6,768 73°
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104906-8 NUBIA DE MIRANDA FRIAS OLIVEIRA 6,751 74°

107124-7 VALERIANO SANTOS FILHO 6,738 75°

104016-6 PLÍNIO LOPES DA SILVA 6,712 76°

104137-4 NEIMAR PEDRO KAIBERS 6,681 77°

104430-6 HAM MARTINS REGIS 6,616 78°

109376-6 HELENA MACHADO DE ALMEIDA 6,597 79°

101352-6 NATHALIA ALONSO E ALONSO BARREIROS 6,557 80°

104908-4 KABIR VIDAL PIMENTA DA SILVA 6,482 81°

102776-9 LETICIA BARBOSA HERNANDORENA 6,447 82°

100206-9 AMANDA RODRIGUES DA GAMA 6,435 83°

100933-8 JAQUELLINE SANTOS SILVA 6,303 84°

105223-9 LORENA RODRIGUES FERREIRA MARCHESINI 6,265 85°

108958-1 LUIS FRANCISCO MASIERO FIORE 6,255 86°

108507-9 LUCIANA RECH SLAVIERO PORATH BONIOTTI 6,244 87°

112192-2 VITOR HUMMIG 6,214 88°

112677-8 THOMAS ALBERT MÜLLER 6,202 89°

109708-7 BARBARA PEREIRA SARAIVA 6,192 90°

102363-9 ODIJAN PAULO GONÇALVES ORTIZ 6,181 91°

107036-9 JOÃO PAULO MACEIS 6,164 92°

105604-2 JONATAN MORAES FERREIRA PINHO 6,114 93°

 

RELAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS) PARA AS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME MEDIA FINAL NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO 

100701-9 BRUNA MOREIRA HOFF 6,982 1°

100600-5 FABRICIO MANOEL TEIXEIRA 6,904 2°

 

RELAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS) PARA AS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS
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INSCRIÇÃO NOME MÉDIA FINAL NO
CONCURSO CLASSIFICAÇÃO 

110637-4 NILDO INÁCIO 7,731 1°

107896-9 FLÁVIA MARCIANO MONTEIRO 6,997 2°

106206-7 WALKYRIA MARIA ALVARES DOS PRAZERES CAMPOS DE
SOUSA CABRAL 6,913 3°

101676-5 RAFAEL ALESSANDRO PEREIRA OLYMPIO 6,842 4°

104906-8 NUBIA DE MIRANDA FRIAS OLIVEIRA 6,751 5°

107124-7 VALERIANO SANTOS FILHO 6,738 6°

104016-6 PLÍNIO LOPES DA SILVA 6,712 7°

102776-9 LETICIA BARBOSA HERNANDORENA 6,447 8°

100933-8 JAQUELLINE SANTOS SILVA 6,303 9°

105223-9 LORENA RODRIGUES FERREIRA MARCHESINI 6,265 10°

112192-2 VITOR HUMMIG 6,214 11°

109708-7 BARBARA PEREIRA SARAIVA 6,192 12°

102363-9 ODIJAN PAULO GONÇALVES ORTIZ 6,181 13°

105604-2 JONATAN MORAES FERREIRA PINHO 6,114 14°

 

O PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS RELATIVOS À CLASSIFICAÇÃO FINAL, MEDIANTE IDENTIFICAÇÃO, OU POR
INTERMÉDIO DE PROCURADOR(A) HABILITADO(A) COM PODERES ESPECIAIS, SERÁ DE  10 A 14/06/2022, NOS DIAS ÚTEIS,
DAS 14 ÀS 18 HORAS, NO SERVIÇO DE SELEÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, NA SALA Nº 301, 3º
ANDAR, DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, AV. BORGES DE MEDEIROS, 1565, PRAIA DE BELAS, PORTO ALEGRE, RS.

 

OS RECURSOS DEVERÃO SER DIRIGIDOS À COMISSÃO DO CONCURSO, APRESENTADOS POR PETIÇÃO ESCRITA E ASSINADA,
EM 2 VIAS, EM FORMULÁRIO PRÓPRIO – A SER OBTIDO NO
ENDEREÇO HTTPS://WWW.TJRS.JUS.BR/NOVO/INSTITUCIONAL/CONCURSOS-E-PROCESSOS-SELETIVOS/JUIZ-DE-
DIREITO/ – ATENDENDO ÀS DEMAIS INSTRUÇÕES DO FORMULÁRIO. NÃO SERÃO ACEITOS RECURSOS POR E-MAIL, FAX OU VIA
POSTAL.

 

SERVIÇO DE SELEÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, EM PORTO ALEGRE, AOS OITO DIAS DO
MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS (08/06/2022).

 

MARIA ANGÉLICA DRESCH
SECRETÁRIA DO CONCURSO

 

DE ACORDO:
DES. ANTONIO VINÍCIUS AMARO DA SILVEIRA
2º VICE-PRESIDENTE
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO

Documento assinado eletronicamente por Maria Angélica Dresch, Chefe de Seção, em 08/06/2022, às 15:10, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
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